
VÝRO�NÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018

© ARCHAIA Olomouc o.p.s.  
ARCHAIA Olomouc z.ú. 

Olomouc 2019 



Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici 

ARCHAIA Olomouc o.p.s.
Výro�ní zpráva za rok 2018 

Vydal :   ARCHAIA Olomouc z.ú., v Olomouci v roce 2019 
Redakce :  Veronika Dudková, Peter Ková�ik 
Neprodejné 
Po�et výtisk�:  30 ks  



ÚVOD
  
  ARCHAIA Olomouc o.p.s. je �eská nestátní nezisková organizace s právním statutem 
obecn� prosp�šné spole�nosti v intencích zákona �. 248/1995 Sb., o obecn� prosp�šných 
spole�nostech. Posláním spole�nosti je ochrana, záchrana, dokumentace a výzkum 
archeologických, stavebních a jiných historických památek a výchova a vzd�lávání v oblasti 
archeologie a památkové pé�e. 

  ARCHAIA Olomouc o.p.s. (dále jen spole�nost) byla založena spole�ností ARCHAIA 
Brno o.p.s., se sídlem �eská 6/156, 602 00 Brno, I�: 26268469, (dále jen zakladatel),              
a to 14. 12. 2006 podpisem zakládací listiny p�edsedkyní správní rady ARCHAIA Brno o.p.s., 
PhDr. Irenou Loskotovou. V zakládací listin� zakladatel rovn�ž jmenoval �leny správní rady, 
�leny dozor�í rady a �leny odborné rady spole�nosti. 

  ARCHAIA Olomouc vznikla 27.12. 2006 zápisem do rejst�íku obecn� prosp�šných 
spole�ností, vedeném Krajským soudem v Brn� (oddíl O, vložka 314).  
  
  Sídlem spole�nosti je Panská 175/4, 779 00 Olomouc.  
  
  I� spole�nosti je 27713725.  DI� spole�nosti je CZ27713725.  

  �innost spole�nosti ur�ují dva základní dokumenty: 

1. zakládací listina ze dne 14.12.2006 (nov� 14.3.2011), k dispozici na archaiaolomouc.cz.
2. statut spole�nosti, schválený správní radou dne 21.6.2007 (nov� 14.3.2011) k dispozici   
 na archaiaolomouc.cz.

Poštovní štola – vchod do ru�n� tesané historické chodby. 



ARCHAIA OLOMOUC o.p.s. v roce 2018 

  Do roku 2018 jsme, navzdory silným mraz�m vstoupili v terénu. Od února 2018 se 
rozb�hl záchranný archeologický výzkum na akci Revitalizace autobusového nádraží 
v Mohelnici. Byla to naše první a zárove� i nejv�tší akce r. 2018, která nám p�inesla i 
množství zajímavých poznatk�. Spole�nost provedla celkem pouhých 177 záchranných 
archeologických výzkum� (ZAV) na území Olomouckého, Zlínského a Moravskoslezského 
kraje (pozn. pro srovnání 265 ZAV v roce 2017), z toho 170  ZAV hrazených stavebníkem 
(33 na základ� smluv a 137 na základ� objednávek) a 7 ZAV hrazených námi (rodinné domky 
apod.). Tým do svých �ad p�ibral dva nové pracovníky, na plný úvazek se pak vrátil Mgr. 
Peter Ková�ik, PhD. 

Poštovní štola – K5, v r. 2018 prob�hlo zpracování výzkumu. 

                          



ORGÁNY SPOLE�NOSTI  
  
 Správní rada
  
  Správní rada spole�nosti má t�i �leny. První správní radu jmenoval zakladatel 
v zakládací listin� spole�nosti. Další �lenství vzniká volbou. �leny správní rady spole�nosti 
ARCHAIA Olomouc o.p.s. v sou�asnosti jsou:

Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D., nar. 28. 5. 1972, Benešovo nám. 70, 594 51 K�ižanov 
p�edseda správní rady, vznik funkce 11. 6. 2014  

Bc. Ján Kadlec, nar. 18. 12. 1949, trvalý pobyt Kischova 328/4, 779 00 Olomouc
�len správní rady, vznik funkce 1. 6. 2015 

Mgr. Karel Kašák, nar. 29. 4. 1974, trvalý pobyt Za nádražím 213, 381 01 �eský Krumlov
�len správní rady, vznik funkce 27. 6. 2016 

Dozor�í rada 

Kontrolním orgánem spole�nosti je dozor�í rada. První dozor�í radu jmenoval zakladatel, 
další �lenství vzniká volbou. �leny dozor�í rady ARCHAIA Olomouc o.p.s. v sou�asnosti 
jsou:  

PhDr. Pavel Michna, nar. 6. 6. 1944, trvalý pobyt Kate�inská 6, 771 00 Olomouc
p�edseda dozor�í rady, vznik funkce 27. 6. 2016 

Karel Svoboda, nar. 20. 6. 1969, �ervenkova 524/8, St�ížkov, 182 00 Praha 8 
�len dozor�í rady, vznik funkce 17. 3. 2014 

Mgr. Petra Havlíková (p�v. Veselá), nar. 6. 3. 1978 v Brn�, trvalé bydlišt� Merhautova 214, 
Brno 
�len dozor�í rady, vznik funkce 24.8.2017 

�editel spole�nosti  

  �editelkou spole�nosti ARCHAIA Olomouc o.p.s. byla od 24.8.2017 správní radou 
jmenovaná Mgr. Veronika Dudková, nar. 12.7.1979  v Plzni, trvalé bydlišt� Pod Nádražím 
110, Plze�. �editelka je po zm�n� zakládací listiny a statutu spole�nosti dle novelizace zákona 
�. 248/1995 Sb., o obecn� prosp�šných spole�nostech statutárním orgánem spole�nosti „ex 
lege“ od 14. 3. 2011.   



PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

Mgr. Veronika Dudková  archeoložka, �editelka 
Mgr. Petra Havlíková   archeoložka, �editelka (t.�. mate�ská dovolená) 
Mgr. Andrea Ho�ínková  archeoložka, asistentka AV (t.�. na mate�ské dovolené) 
Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D.  archeolog, asistent AV, od 1.3.2018 
Bc. Ond�ej Toman�ák   archeolog, asistent AV, od 1.1. 2018 do 31.12.2018 
Filip Šrámek    asistent AV, od 1.8. 2018 
Mgr. Helena Wallová   konzervátorka 

Externí spolupracovníci: 

Ing. Irena Ferencová    ekonomka spole�nosti 

    



ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY V ROCE 2018 

ARO 001/2018 – Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., VS, nov1, nov2 

Záchranný archeologický výzkum v souvislosti s opravou a zpevn�ním hradební zdi 

v blízkosti ul. Robotnická, k.ú. Mohelnice nejen prokázal p�edpokládanou p�ítomnost 

archeologických nález�, p�i�emž se ukázalo, že jsou v�tšinou na kvantitativn� a kvalitativn�

vyšší úrovni než se o�ekávalo. 

Za nejd�ležit�jší zjišt�ní považujeme, že zachycený fortifika�ní p�íkop (S1, S2, S3, S24, 

S 25) z�ejm� náleží již do období st�edov�ku (rámcov� 13.-15. století). P�íkop, široký kolem 

12 m a hluboký cca 2 m, patrn� dopl�oval p�edpokládaný zemní val (s palisádou?) v prostoru 

severního okraje plochy (tj. na hranici s ulicí Lazebnická). Do st�edov�ku je možné za�adit i 

existenci um�lé vodote�e zachycené v jižní �ásti plochy (S20 a S21).  

Fortifika�ní p�íkop byl z�ásti zasypán a p�ebudován n�kdy v období raného novov�ku 

(16. až 1. polovina 17. stol.). Nejspíš k tomu došlo v návaznosti s p�edpokládaným 

vybudováním zd�ných hradeb. K nim nejspíš náležel i fragment kamenné zdi na východním 

okraji plochy A (S25), který považujeme za poz�statek komplexu zde historicky doložené 

„Loštické brány“ a to nejspíše n�jaké související mostní i jiné konstrukci. Další odkrytá �ást 

renesan�ního opevn�ní p�edstavovala p�edsunutá kamenno-cihlová hradební zídka (S4), která 

z jižní strany zpev�ovala zemní val, na n�mž z�ejm� stála hlavní hradba. 

Po �ase došlo k �áste�nému p�ebudování jižní �ásti p�íkopu, kde vznikla rozsáhlá d�ev�ná 

konstrukce – náhon ? (S7), z�ejm� sloužící k odvád�ní vody sm�rem Z-V. Další tentokrát 

pouze zemní lineární p�íkop 2507 vedoucí sm�rem Z-V vznikl uprost�ed n�kdejšího p�íkopu. 

P�íkop zanikl nejspíš v 2. polovin� 18. století, kdy došlo k jeho zasypání. Prostor byl 

rozparcelován a zastav�n n�kolika domy s p�íslušenstvím z�ejm� na sklonku 18. století, resp. 

b�hem 19. století. Nejv�tší z nich byla budova „D�lnického domu“ aneb „st�elnice“, jejíž 

tém�� celý suterén se nám poda�ilo zachytit na ploše A.  

Suterén vymezený východní, jižní a západní obvodovou zdi, sestával ze dvou díl�ích 

místností. Severní �ást tvo�ila chodba se zachovanými podlahami a zajímavé schodišt�

z pískovcových blok�, v nichž byl proveden žlab pro p�esun t�žkých náklad� (pytl�, sud� ?). 

Odtud rovn�ž vedlo další schodišt� sm�rem na V – pod sou�asnou Olomouckou ulicí (nap�. 

do prostoru n�kdejší brány ?). St�ední a jižní �ást pak zaujímal vlastní prostor suterénu, který 

byl zaklenutý na st�edový pilí�. Zde se nacházeli další zd�né (pomocný pilí�, betonová 

vsakova�ka) a d�ev�né konstrukce (poz�statky podval� pro prkennou podlahu). Budovu podél 



jižní strany lemovala zd�ná kamenno-cihlová kanalizace vedoucí ve sm�ru Z-V (S6). Na její 

západní konec navazovala stavba septiku (S16). 

Další stavba se nacházela na severu st�ední �ásti plochy (S12). P�edstavovala p�vodn�

kamennou stavbu z mohutných kamenných blok�, pozd�ji p�ebudovanou do podoby septiku.  

Na ploše východního „výklenku“ (plánovaného vjezdu do podzemí) v p�dorysu stavby 

(S6) se nacházely poz�statky suterénních �ástí n�kdejšího domu, sestávajících z kamenných 

obvodových zdí a cihlových kleneb.  

Sou�ástí zástavby z období mladšího novov�ku byl i suterén domu v jihovýchodní �ásti 

plochy (S19) sestávající z kamenných obvodových zdí dopln�ných cihlovou plentou. K n�mu 

nebo k p�edchozí stavb� v sond� S6 pat�ila i nedaleká kamenná studna (S30), jejíž pon�kud 

spektakulární nález „oživil“ záv�r terénní �ásti výzkumu. 

   
ARO 002/2018 – Bruzovice, Pod Burkem – rekonstrukce vodovodu
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní.

ARO 003/2018 – Stavební a restaurátorská obnova – areál Velehrad
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., pokra�uje v r. 2019 

ARO 004/2018 – Kop�ivnice, ul. H�bitovní – Rekonstrukce vodovodního p�emost�ní.
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 005/2018 – Paczkow a Javorník. Dv� m�sta, jedna historie, �ást: Revitalizace horní 
�ásti nám�stí Svobody v Javorníku.
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 006/2018 – Stavební obnova – objekt Stojanov, Velehrad.
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., novov�k. 

P�i stavebních pracích vn� budovy, zhruba uprost�ed severovýchodního obvodového zdiva 

budovy zachyceno torzo starší cihlové konstrukce, orientované kolmo (tj. SV-JZ) na podélnou osu 

budovy Stojanova. Ta p�edstavuje patrn� poz�statek n�kdejšího vchodu, �i spíše rampy do 

pivovarských sklep�. Torzo konstrukce je z�ásti porušené (klenba) u styku s budovou, z�ejm� jako 

d�sledek zaslepení tohoto komunika�ního koridoru po r. 1922, resp. dalšími mladšími zásahy. Na 

opa�ném SV konci byla konstrukce z�ásti ubourána z�ejm� p�i výstavb� recentní kanalizace. 

Odkryté torzo konstrukce s velkou pravd�podobností p�edstavuje komunika�ní spojení 

(schodišt� nebo rampu) mezi sklepy a dvorem barokního pivovaru.   



ARO 008/2018 – Nová Envelopa, Olomouc
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., akce za�ne v r. 2019 

ARO 010/2018 – OS Šantova 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, VS, novov�k, akce pokra�uje v r. 2019. 

ARO 011/2018 – VILADOMY a rodinné domy Kamenec - jih 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Ond�ej Toman�ák, negativní 

ARO 012/2018  - Bytový d�m Kasárenská ul., Opava
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

ARO 013/2018 – Technická a dopravní infrastruktura pro RD Rybní�ky.

Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák., negativní 

ARO 014/2018 – Realizace polních cest C3 a C3b v k.ú. Uhelná.
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 015/2018 – Kanalizace Mikul�vka – prodloužení.
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 016/2018 – Sob�šovice, Horní Sob�šovice – stavební úpravy vodovodu
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní

ARO 020/2018 – Krmelín, Proskovická – rekonstrukce vodovodu
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní.

  
ARO 021/2018 – Kanalizace a �OV Kokory 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, negativní.

ARO 022/2018 – Obnova vinice v k.ú. Velehrad
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní.

ARO 023/2018 – Bohumín – Záblatí, ul. Sokolská, Bezru�ova, Na Pískách – vým�na 
vodovodního �adu, SO04, p�eložka �ásti �adu 3.
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní

ARO 024/2018 – T�inec, ul. Seifertova – rekonstrukce vodovodu (zemní a montážní 
práce)
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 026/2018 – Zd�chovka ve Zd�chov�
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, zahájení v r. 2019.

ARO 027/2018 – Kanalizace Krmelín – II.etapa.
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 



ARO 028/2018 – Odstran�ní stavby budovy �.p. 74 a hospodá�ského objektu na 
pozemku parc.�. 1068 v k.ú. Velehrad 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

ARO 029/2018 – Slezský dv�r Opava 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., VS, novov�k, industrial. 

Výsledky zjiš�ovacího archeologického výzkumu p�inesly v�tšinu kýžených informací o 

archeologických památkách na lokalit�. 

1. Byl v zásad� doložen pr�b�h parkánové zdi v exponovaných místech kolize se stavbou, a to 

v „celkové“ linii bezmála 100 m (tj. po�ítaje v to i p�erušení v míst� p�edpokládaného vstupu 

k „Fortn�“, �i v místech jižní obvodové zdi Fortenského mlýna, která ji zde nahrazovala).    

2. Byl rovn�ž v zásad� zjišt�n p�dorys Fortenského mlýna, resp. jeho st�edov�kého až ran�

novov�kého jádra.

ARO 030/2018  – Dopravní napojení zástavby 20 RD, v�etn� napojení na inženýrské sít�
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

K odkryvu pozitivních situací došlo ve st�ední �ásti plochy stavby mezi 

projektovaným kruhovým objezdem a západní osou stavby (komunikace). Na p�edm�tné 

ploše byl odkryv realizovaný v jednotlivých �tvercích (sondách) A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7. 

Po skrývky ornice s.j. 100 (tmav� hn�dá až hn�dá prachová hlína) se na ploše 

terénního odkryvu (�tverce A1 – A7) v podloží, které p�edstavovala žlutookrová až sv�tle 

okrov� šedá prachová jílovitá hlína se sv�tle šedými skvrnami, vyrýsoval velký (cca 22 x 1,2 -

3,3 m) nepravidelný liniový objekt (s.j. 506), orientovaný zhruba ve sm�ru Z-V. Vypln�ný byl 

„zkulturn�nou“ sv�tlešedou prachovou jílovitou hlínou s.j. 101, obsahující krom� malých 

fragment� uhlíku a mazanice, resp. valounk� i n�kolik fragment� prav�ké keramiky. 

Krom� toho se mimo tento objekt nacházely další menší zahloubené objekty. Byly to 

bu	 objekty kruhového �i oválného p�dorysu s.j. 500, 501, 502, 505 (k�lové a sloupové 

jámy) nebo objekty kvadratického �i obdélného p�dorysu s.j. 503, 504.    

Výzkum p�inesl objev nové dosud neznámé prav�ké lokality. Jednalo se nejspíš o 

�ást sídlišt�, p�i�emž rozsáhlý objekt je patrn� hliník, nebo zbytek ob�asné vodote�e, 

p�ípadn� komunikace (úvozu). Každopádn� jeho výpl� ve spodních partiích obsahovala 

prav�kou keramiku, uhlíky a mazanici. Jakousi „tradici“ zásypu liniové prohlubn�

(komunikace) odpadem lze sledovat až do novov�ku.  



ARO 031/2018 – Polyfunk�ní domy, 2.etapa 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D., pokra�uje v r. 2019 

ARO 032/2018 – Stavební úpravy zpevn�ných ploch, parc.�. 203/18, vše v k.ú. Velehrad 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

ARO 033/2018 – Záchranný archeologický výzkum k.ú. Bílavsko - Chlum 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, neolit, d.bronzová-halštat, VS, pokra�uje v r. 2019

ARO 100/2018 – REKO MS Jeseník – Sládkova +2
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 102/2018 – REKO MS Ramzová, �.s. 7700073170 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 103/2018 – REKO MS Lipník nad Be�vou - Souhradní
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková., negativní.

ARO 104/2018 – REKO MS – Lipník nad Be�vou – Mlýnecká+2  
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 105/2018 – REKO MS Lipník na Be�vou – Na Horecku 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 106/2018 – REKO MS Lipník nad Be�vou – Tyršova+2
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 107/2018 – REKO MS OL Lipník nad Be�vou - Komenského 
Vedoucí výzkumu: Veronika Dudková, negativní.

ARO 108/2018 – REKO MS OL Lipník nad Be�vou – Svatopluka �echa 
Vedoucí výzkumu: Veronika Dudková, negativní.

ARO 109/2018 – REKO MS Lipník nad Be�vou – revital. sídlišt�
Vedoucí výzkumu: Veronika Dudková, negativní.

ARO 111/2018 – Libina – SU_sm. nádraží, obnova NNv, DTS 
Vedoucí výzkumu: Veronika Dudková, negativní.

ARO 112/2018 – Libivá – celá obec, DTS, NNk, Nv 
Vedoucí výzkumu: Veronika Dudková, negativní

ARO 113/2018 – Vápenná, Zelená Hora, DTS, NNv 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 115/2018 – Rozší�ení splaškové kanalizace v ulici K Trati, Šenov
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 116/2018 – REKO MS Frýdlant nad Ostravicí - Pstruží 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní 



ARO 117/2018 – Hradec nad Moravicí 616/1 – St�ižík, NNk 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 119/2018 – Frýdlant nad Ostravicí – Hlavní HYPO LDS 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 120/2018 – Dív�í hrad, ÚS-BR_2248, vým�na ÚS. 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 122/2018 – Frýdek – Poto�ní – Actrad NNv 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 125/2018 – REKO MS Záb�eh – Stanislava Lolka 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 131/2018 – REKO MS Zlaté Hory – ul. Tovární
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 134/2018 – Otice, K Rybní�k�m, Hromada, NNk
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 135/2018 – Dolní Lomná – lokality Zátoka a Jest�ábí, bezbariérový chodník pro 
p�ší 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 137/2018 – Odry, M�sto odry, Pr�myslová zóna, DTS, VNK 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

ARO 138/2018 – Raškovice, SPOLME, s.r.o., 6 RD NNk, NNv
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 139/2018 – Mošnov, kabely VN, Železni�ní Cargo 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

ARO 141/2018 – REKO MS Studénka – Požárnická+1
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 142/2018 – Štramberk, chodník a kanalizace
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 143/2018 – REKO VTL P�emyšov – Rychaltice, chrán. koleje
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 144/2018 – REKO VTL 613071 P�emyšov Rychaltice
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 145/2018 – Revitalizace zámku ve Frýdku v�etn� obnovy expozice 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD, negativní. 



ARO 146/2018 – REKO VTL Suchá - Sta�í�
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 147/2018 – Hukvaldy – Biskupství, NNk a Pstruží – Jakub Wasilkiw, kNN. 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák., negativní. 

ARO 149/2018 – Hukvaldy – Biskupství, NNk 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 

ARO 151/2018 – Bílá – Lucie Kalusová – p�íp. NNk 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 153/2018 – Ostravice – Roman Novosad – p�íp. NNk 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 155/2018 – Zátor, 2 RD, rozš. vNN/kNN, IV-12-8012567 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní 

ARO 160/2018 – REKO MS Jeseník – Van�urova +2
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 161/2018 – Silnice II/487, Hov�zí, pr�jezdní úsek – stavební objekty obce 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 162/2018 – Záb�eh – Skali�ka E2, obnova NNv, DTS_0701 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 163/2018 – NKP – zámek Bruntál – revitalizace objektu „saly terreny“ 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, novov�k, pokra�uje v r. 2019 

ARO 165/2018 – REKO MS Zlaté Hory – Nádražní+1 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 167/2018 – P�erov – areál Výstavišt� VISIMPEX – splašková kanalizace a vodovod 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 168/2018 – Rekonstrukce úpravny vod Porubská brána 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 169/2018 – Dolní Domaslavice – Monika Kremerová - NNk 
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 170/2018 – Frýdlant nad Ostravicí, Sniegon, 2 RD kNN
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní.

ARO 171/2018 – Sanace SV hradby a stabilizace východního nároží hradu Hukvaldy
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní. 



ARO 173/2018 – Baška, 1927/12, Volek, NNk
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 174/2018 – 11010-067943 VOD6M_T_E2045a_LO_FMHRA_OK
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 175/2018 – Splašková kanalizace Píse�ná – 1.etapa – chodník a inženýrské sít�
Píse�ná
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní. 

ARO 176/2018 – Odry, �.p. 249/37, SPŠ, p�eložka NN
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., negativní

ARO 177/2018 – Krnov, spínací stanice, záložní napájení (IE-12-8004166)
Vedoucí výzkumu: Bc. Ond�ej Toman�ák, negativní 

ARO 178/2018 – Odry – Poho�, p.�. 398/13, Sikorová, NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D., negativní.

ARO 179/2018 – Sedlnice, p.�. 430/4, Baletka, NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D., negativní.

ARO 181/2018 – HAV MS Rýma�ov, U Rybníka 7, 9, 15
Vedoucí výzkumu: Bc.Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 182/2018 – Žleb – dolní konec, obnova NNv
Vedoucí výzkumu: Bc.Ond�ej Toman�ák, negativní. 

ARO 183/2018 – Areál Forester, Branná
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 184/2018 – Sovinec – oprava vodovodní p�ípojky na 4. nádvo�í
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 185/2018 – Bergov – JE_0156, obnova DTS, NNV
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D., negativní.

ARO 187/2018 – Realizace polní cesty Ph2, k.ú. Žákovice
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, Ph.D., negativní.

ARO 188/2018 – Zámek Byst�ice pod Hostýnem, stavební úprava pr�jezdu severního 
k�ídla
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, novov�k. 

Záchranným archeologickým výzkumem realizovaným v rámci akce „Byst�ice pod 

Hostýnem Stavební obnova pr�jezdu severního k�ídla“, v areálu zámku Byst�ice pod 



Hostýnem se poda�ilo zdokumentovat pozitivní archeologické situace. Po odstran�ní 

sou�asného povrchu komunikace pr�jezdu byla odkryta �ást p�vodní dlažby skládající se 

z cihel o rozm�rech 28 x 12 x 8 cm. Dále byla zdokumentována konstruk�ní vrstva této 

podlahy, oboje bylo z�ejm� novov�kého stá�í a pocházelo z�ejm� z doby p�ed barokní 

p�estavbou zámku. 

ARO 189/2018 – REKO MS Záb�eh – Smetanova ul.
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 190/2018 – REKO MS Mohelnice – gen. Svobody
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 191/2018 – REKO MS Zlaté Hory - Kostelní
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 192/2018 – Hrad�any, obnova NN, R7-R19, NNv, NNK
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 193/2018 – Obnova vodovodu a kanalizace v ul. Na Úbo�í, Tyršova, Jeseník
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 194/2018 – Parkovišt� pod budovou K. �apka, Jeseník
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 195/2018 – Výstavba dobíjecí stanice elektromobility T�inec nemocnice
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 197/2018 – Post�elmov, U Kapli�ky, p.�. 1817/126, nové NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 198/2018 – Výstavba dobíjecí stanice elektromobility T�inec- to�na 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 200/2018 – Raškovice – Radek Felcman – NNk+NNv
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 201/2018 – R�ž�ka – Vršky NNv, VNk, VNv, DTS/IE-12-8004904
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 202/2018 – Sta�í�, Svatava �mielová - NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.

ARO 203/2018 – Kanalizace a �OV Kokory
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní.



ARO 206/2018 – Rekonstrukce mostu Jeseník nad Odrou
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 207/2018 – Frenštát pod Radhošt�m, p.�. 2738/22, Machálka, NNk 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 208/2018 – Realizace spole�ných za�ízení KoPú Bocanovice – polní cesta C22
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní

ARO 209/2018 – Záb�eh – stavební úprava vodovodu a kanalizace Severovýchod, etapa 
1.
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní

ARO 212/2018 – Stavební úprava vodovodu, ul. Leštinská, Záb�eh
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní

ARO 213/2018 – Záb�eh, ul. Zelená, p. 2328, Flue Sol, NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní

ARO 217/2018 – Kanalizace Svárov v obci M�rovice nad Hanou
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 218/2018 – Stavební úprava kanalizace, ul. Smetanova, Záb�eh
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní

ARO 220/2018 – Záb�eh – 28. �íjna (kasárna) p.�. 1715/3, 1716/2, 1717 NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní

ARO 221/2018 – Peka�ov – DTS_SU_0559, nové NNv, DTS
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 222/2018 – Hloubení t�n�k na vhodných místech ORP Jeseník
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 223/2018 – Centrum Nová Sladovna, 2.etapa
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 224/2018 – Sta�í� – Roman �ezá� – IP-12-8022004, NNk, �ez
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 225/2018 – Sta�í� – Ond�ej Holub – IP-12-8021959, NNk - �ez
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 226/2018 – Post�elmov, U p�ejezdu DTS_SU_0634-DTS
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 227/2018 – Stabilizace zdi u 5. hradní brány hradu Hukvaldy
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 



ARO 228/2018 – Ovocná (Opava-P�edm�stí), �.p. 1032/4 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., zahájena v r. 2019 

ARO 229/2018 – Bílovecká (Opava-Kylešovice), �.p. 624/1
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik, PhD., zahájení v r. 2019 

ARO 230/2018 – Prodloužení stoky „AC �íkovice“
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 231/2018 – REKO MS Lipník nad Be�vou – Za Porážkou+2
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, zahájení v r. 2019 

ARO 232/2018 – REKO MS Lipník nad Be�vou – Seminárka
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, zahájení v r. 2019 

ARO 233/2018 – Záb�eh – Pod Ra�icí, p. 441/208, 3RD, NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 234/2018 – Paskov – Kate�ina K�nová – p�íp. NNk a Lu�ina – Radka Rýparová, 
NNk
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 237/2018 – Vým�na dlažby na 1. nádvo�í zámku, Frýdek
Vedoucí výzkumu: Mgr. Peter Ková�ik,PhD., negativní. 

ARO 501/2018 – RD Be	ov, B�lobradovi 
Vedoucí výzkumu: Ond�ej Toman�ák, negativní 

ARO 502/2018 – RD Branná, Forester 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 503/2018 – RD Pavlovice u P�erova, Gajdošovi 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 

ARO 505/2018 – RD Záb�eh, P�idalová 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Jan Bo�ek, negativní 

ARO 506/2018 – RD Tova�ov, Podzám�í 
Vedoucí výzkumu: Mgr. Veronika Dudková, negativní 



P�ílohy:  

Da	ové p�iznání za rok 2018 
Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2018 
P�íloha �. 3 k ú�etní uzáv�rce k datu 31. 12. 2018 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018 
















